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Besvarelse af §37 spørgsmål nr. 171-2023 vedrørende økonomiske vilkår og flytninger 

Kære Aqqalu C. Jerimiassen. 

Tak for spørgsmålene. Naalakkersuisut vil gerne beklage den lange svartid. 

Spørgsmålene er gengivet enkeltvis nedenfor, efterfulgt af en besvarelse. 

1. Er Naalakkersuisut bekendt med, hvor mange Grønlandske indbygger vælger at flytte til 
Danmark på baggrund af dårlige økonomiske vilkår hjemme i Grønland? 

Der foregår ingen offentlig registrering af borgerne i forbindelse med rejser mellem Grønland og Danmark, når 
det drejer sig om formålet med rejsen. Derfor er der ingen opgørelser over antallet af indbyggere som er flyttet 

specifikt fra Grønland til Danmark. Naalakkersuisut er ikke bekendt med årsagen til eventuel flytning. 

Naalakkersuisut har kontaktet de danske myndigheder, for at få svar på spørgsmålet. Desværre er der ikke 

modtaget svar. 

2. Er Naalakkersuisut bekendt med, hvor mange grønlandske indbyggere, der modtager social 
bistand flytter til Danmark på baggrund af dårlige økonomiske vilkår hjemme i Grønland? 

Naalakkersuisut antager i besvarelsen, at der henvises til eventuelle forskelle på satserne af sociale ydelser. 

Som beskrevet i svaret til spørgsmål 1, er der ingen opgørelser over det konkrete antal. 

Naalakkersuisut vil dog gerne tilføje, at Naalakkersuisut er bekendte med, at der eksempelvis på 
hjemløseområdet, er borgere, som er flyttet fra Grønland til Danmark i deres søgen efter højere ydelser eller 

en bolig. Det skal samtidig understreges, at der for hjemløse og udsatte kan være mange årsager til , at man 

vælger at flytte fra Grønland, og årsager derfor ikke udelukkende kan isoleres til ydelsernes størrelse. 
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3. Hvad er Naalakkersuisuts plan om at stoppe flytning til Danmark på baggrund af dårlige vilkår 
i Grønland? 

Naalakkersuisut arbejder på at give borgerne de bedst mulige vilkår i Grønland. Gode vilkår og national 
identitet, kan bidrage til at folk bliver boende i Grønland. 

4. Er Naalakkersuisut af den opfattelse, at grønlænders flytning til Danmark kan formindskes 
ved statsdannelse? 

Naalakkersuisut mener ikke, at statsdannelse relaterer sig til flytninger fra Grønland til Danmark. 
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